中国科学院半导体研究所文件

半发办字〔2015〕11 号

中国科学院半导体研究所关于为居民垫付物业服务费分摊及收缴事宜的通知
按照《关于在京中央和国家机关职工住宅区物业管理和供热采暖改革的意见》（国管房改〔2014〕504号）有关精神，参照《北京市物业管理办法》（北京市人民政府令第219号），结合半导体所家属区（海淀区清华东路甲35号院，简称家属区，下同）实际情况，11月24日，研究所就家属区2015年度物业费使用情况进行了公示。
目前公示已经结束，针对公示期间大家提出的相关问题，研究所责成有关部门进行了认真细致地核对和回复，并按核对后的收支情况重新计算并确定分摊费用。现就分摊及收缴2015、2016年度物业费有关事项通知如下：
一、分摊及收缴物业费标准及原则
1. 2015年度北京市海淀区清华东路甲35号家属区物业费分摊缴纳标准为：4至10号住宅楼物业费单价为0.83元/月•平方米，11号住宅楼物业费单价为1.29元/月•平方米。职工餐厅、公寓等分摊物业费为0.76元/月•平方米。
2.青年公寓、研究生公寓、博士生公寓分摊的物业费按床位计算：青年公寓为每月10元/床位，博士生公寓每月16元/床位，研究生公寓每月10元/床位。居住公寓单间的，按标准配置床位数量缴纳。
3. 北京市朝阳区和平里转角楼4号楼物业费用按研究所垫付给科住物业费用分摊，分摊物业费标准为0.89/月•平方米（城区物业托管服务费70580.9元/年，委托面积含城区代管平房总计6592.2平方米）。
4. 2016年物业费参照2015年分摊标准执行。待2016年年底按实际收支情况重新测算分摊，对已收取或扣缴个人的物业费多退少补。
5. 居住同一建筑的本所职工和所外人员，分摊物业费标准一致。
二、物业费收缴范围
1. 居住在清华东路甲35号家属区的全体业主及4-11号住宅楼的承租房住户。
2. 居住本所青年公寓、研究生公寓、博士生公寓的职工、项目聘用人员、联合培养研究生、客座人员；博士后超出标准2年租住期后按建筑面积缴纳物业费。
3. 居住在和平里转角楼4号楼（大产权为半导体所部分）的各位业主及承租住房人员。
三、物业费收缴方式
1. 在编在职职工和离退休职工2015年度应缴纳的物业费在发放物业补贴的同时一次性集中补扣；2016年物业费按月扣缴。
2. 项目聘用人员、应交物业费的研究生、博士后2015年应缴的物业费在2016年1月工资中做相应扣减。2016年物业费按月扣缴。
3. 应缴纳物业费，但不能在工资或补贴中扣缴人员，在家属区业主委员会成立之前，研究所委托家委会代为收缴。自通知发布起，按本通知缴纳2015年物业费，2016年物业费缴纳时间待家委会另行通知；缴款相关信息由研究所提供，缴款地点：家属区11楼一层。
四、物业费税费及开票
1. 缴纳物业费需要开具发票的业主或租户，请持缴费收据联系财务资产处办理。
2. 因物业费为成本核算，故开具发票产生的相关税费由开票人承担，税费计算公式为：【物业费×（1+6%）×6%）】。

中国科学院半导体研究所
2015年12月18日

	中国科学院半导体研究所
	印发

— 2 —
— 1 —